
3. december 2024

Idrætsforeninger løb med Handicappris 2024

Idrætsforeningerne Team 2010 og Vikingerne fik tirsdag den 3. december overrakt Handicappris 

2024. At det blev dem, som modtog prisen, skyldes deres bemærkelsesværdige og vedvarende 

indsats for at forbedre livskvaliteten for voksne med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse i 

Frederikssund Kommune.

Markering af international handicapdag

Kommunen uddeler hvert år årets Handicappris, og så vidt muligt sker det den 3. december, som 

er international handicapdag. Således også i år, hvor borgmester Tina Tving Stauning (A) i 

Byrådssalen kunne overrække prisen til de to foreninger tirsdag formiddag, efter at Rådet for 

Handicap, psykiatri og udsathed havde valgt dem som prismodtagere. Prisen består af et 

kunsthåndværk og et diplom.

Kriterier opfyldt til fulde

For at kunne modtage prisen, skal man kunne leve op til et eller flere af følgende kriterier:

En særlig indsats i forhold til en enkelt borger eller familie.•

En særlig indsats fra en ildsjæl i en forening, organisation eller lignende.•

En særlig indsats i forbindelse med aktiviteter for personer med handicap, psykiske eller sociale 

udfordringer.

•

En særlig indsats ydet af en virksomhed i forbindelse med personer med handicap, psykiske 

eller sociale udfordringer i erhverv.

•

En særlig indsats ydet af en forretning eller virksomhed med henblik på 

handicaptilgængelighed.

•



Borgmester Tina Tving Stauning (A) motiverer valget af prismodtager.

At Team 2010 og Vikingerne passer fint i de kriterier motiverede borgmesteren i sin tale ved 

prisoverrækkelsen:

- De to foreninger får prisen for deres vedvarende arbejde, med at forbedre livsvilkårene for 

voksne i Frederikssund Kommune med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser, gennem 

fysiske og sociale aktiviteter. Der er ingen tvivl om, at de her to foreninger, som jeg også har kendt 

i mange år, har haft en dedikeret tilgang til at sprede glæde, bevægelse og sammenhold - ja, i det 

hele taget har en utroligt positiv indvirkning på jeres medlemmers trivsel.



Borgmester Tina Tving Stauning og rådsformand Jette Lund Pedersen overrækker årets 

handicappris til fra venstre formand for Vikingerne Hellen Hillander og bestyrelsesmedlem Niels 

Becker samt formand Maiken Eskildsen fra Team 2010.

Hellen Hillander, formand for Team 2010, fortalte i sin takketale lidt om glæden ved arbejdet i 

foreningen:



- For nogle år siden blev jeg lokket med i Vikingerne, og jeg fandt hurtigt ud af de mange andre 

tilbud og de fantastiske ramme der er, for at man kan være med, uanset hvor god man er til noget. 

Dét at der er så mange muligheder, giver så mange muligheder for at være med - og jeg glædes i 

hverdagen over at se de venskaber, der opstår undervejs. Folk kommer til, og gror undervejs.

Også formand for Vikingerne, Maiken Eskildsen, kvitterede med en kort tale med et blik ind i 

fremtiden:

- Mit engagement startede som frivillig i 2014. Da havde vi Special Olympics i Frederikssund og 

Slangerup. Det var meget nærliggende, da min egen søn jo deltog. Alle hygger sig med 

aktiviteterne, og næste år har vi planlagt at skal holde en lille 15 års jubilæumsfest i foreningen, 

som vi glæder os meget til.

Fra venstre formand for Vikingerne Hellen Hillander , formand for Rådet for Handicap, psykiatri og 

udsathed Jette Lund Pedersen, bestyrelsesmedlem i Team 2010 Niels Becker, borgmester Tina 

Tving Stauning og formand for Team 2010 Maiken Eskildsen.

Foto: Kenneth Jensen.
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